/

02070.001973/2020-10
Número Sei:6833230

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EQSW 103/104, Bloco “C”, Complexo Administrativo - Bloco C - Bairro Setor Sudoeste -  Brasília - CEP 70670-350

Telefone: 61 2028-9011/9013

Ofício Circular SEI nº 12/2020-GABIN/ICMBio

Brasília, 17 de março de 2020

ÀS COORDENAÇÕES REGIONAIS

Assunto:  Medidas preventivas ao novo coronavírus (COVID-19)

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo n° 02070.001973/2020-10

Prezados Senhores,

1. Cumprimentando-o cordialmente, o Ministério do Meio Ambiente informa que, por
determinação do Presidente da República, será suspensa a visitação pública nas Unidades de Conservação
Federais pelo período de uma semana a contar da presente data.

2. Por fim, colocamo-nos à disposição para esclarecer eventuais duvidas e auxiliar no que julgar
necessário.

Atenciosamente,

HOMERO DE GIORGE CERQUEIRA

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Homero de Giorge Cerqueira, Presidente, em 17/03/2020, às 11:50,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 6833230 e o código CRC F6F082E7.

/